應收票據 (i) 68,276 – 68,276 –
 按公允價值計量且其變動計入損益之
  金融資產－流動 (ii) 12,879 7,879 – 5,000
 按公允價值計量且其變動計入損益之
  金融資產－非流動 (iii) 25,183 – – 25,183
 指定按公允價值計量且其變動計入其
  他全面收益之無報價股權投資 (iv) 32,309 – – 32,309

138,647 7,879 68,276 62,492

附註：

(i) 本集團於報告期末以反映票據承兌人信用風險的貼現率以貼現現金流量估計應
收票據的公允價值。

(ii) 於公允價值層級中分類為第一層級的按公允價值計量且其變動計入損益之上市
股權投資的公允價值乃以市場報價為基準。

19

未經審核中期簡明綜合財務資料附註
二零二四年六月三十日

15. 金融工具之公允價值及公允價值等級（續）

(a) 按公允價值計量的金融資產（續）

附註：（續）

(iii) 按公允價值計量且其變動計入損益之非流動金融資產之公允價值，已根據並非
由可觀察市場價格或利率支持之假設，並通過基於市場的估值技術估計。估值
要求董事根據產業、規模、槓桿及策略決定可資比較上市公司（同業者）並計算
出一個合適的價格倍數，如所識別各可資比較公司的市銷倍數，以供各可資比
較公司識別。倍數通過可資比較公司的企業價值除以衡量的銷量計算。交易倍
數隨後根據公司特定情況及狀況就非流動性及規模差異等因素予以貼現。貼現
倍數適用於非上市股權投資的相應銷量衡量，以計算其公允價值。缺乏市場流
通性折讓指本集團釐定的折讓金額，市場參與者在對投資進行定價時將其納入
考慮。

估值方法
重大不可觀察
輸入數據 範圍 公允價值對輸入數據的敏感度

按公允價值計量且
 其變動計入損益之
 金融資產－非流動

估值倍數 中位市銷倍數 6.0 輸入數據增加╱減少10%將導致公允
 價值增加╱減少約人民幣2,128,000元

缺乏市場
 流通性折讓

25% 輸入數據增加╱減少10%將導致公允
 價值減少╱增加約人民幣709,000元

(iv) 本集團使用基於近期交易價的市場法釐定指定按公允價值計量且其變動計入其
他全面收益之房地產基金無報價股權投資之公允價值。

20

未經審核中期簡明綜合財務資料附註
二零二四年六月三十日

15. 金融工具之公允價值及公允價值等級（續）

(b) 公允價值獲披露之負債

基於以下數據的公允價值計量
於

二零二四年
六月三十日
之公允價值

相同資產
於活躍市場

之報價
（第一層級）

重大
可觀察

輸入數據
（第二層級）

重大
不可觀察
輸入數據

（第三層級）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

金融負債：

其他非流動負債 252,795 – 252,795 –

252,795 – 252,795 –

基於以下數據的公允價值計量
於

二零二三年
十二月

三十一日
之公允價值

相同資產
於活躍市場

之報價
（第一層級）

重大
可觀察

輸入數據
（第二層級）

重大
不可觀察
輸入數據

（第三層級）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

金融負債：

其他非流動負債 246,431 – 246,431 –

246,431 – 246,431 –

(c) 以非公允價值計量之金融資產及負債之公允價值

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團以攤餘成本列賬的
金融工具賬面值與其公允價值無重大差異。

16. 或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零二三年十二月三十一日：
無）。

21

未經審核中期簡明綜合財務資料附註
二零二四年六月三十日

17. 承擔

本集團於報告期末的資本承擔載列如下：

二零二四年
六月三十日

二零二三年
十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

已訂約但並未撥備：
 廠房及機器 17,579 6,382

18. 關聯方交易

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，本集團與關聯方之交易總額如下：

(a) 與關聯方之交易：

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

購買產品及服務：
 華歌房地產開發有限公司 300 –
 滄州澳牧農業發展有限公司 172 418
 德州五谷食尚食品科技有限公司 194 234
 滄州五谷食尚食品科技有限公司 27 76

附註：

(i) 來自關聯方之採購乃按已公佈價格及條件作出。

(ii) 該等關聯方全部為由本集團控制者的緊密家庭成員控制的實體。

22

未經審核中期簡明綜合財務資料附註
二零二四年六月三十日

18. 關聯方交易（續）

(b) 未結清的關聯方結餘：

二零二四年
六月三十日

二零二三年
十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

貿易應付款項：
 滄州澳牧農業發展有限公司 87 –

(c) 本集團主要管理人員的酬金：

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

向主要管理人員支付的酬金 3,461 2,393

19. 股息

(a) 中期已宣派並支付本公司權益股東的股息如下：

二零二四年
六月三十日

二零二三年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

期內宣派及派付二零二三年末期股息
 每股普通股人民幣0.038元（截至二零二三年
  六月三十日止六個月：人民幣0.059元） 37,836 59,900

(b) 於二零二四年八月十三日，董事會宣派中期股息每股普通股人民幣0.005元（「中期股
息」）（截至二零二三年六月三十日止六個月：每股普通股人民幣0.029元）及特別股
息每股普通股人民幣0.025元（「特別股息」）（截至二零二三年六月三十日止六個月：
無），中期股息總額約為人民幣4,978,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：
約人民幣29,443,000元），而特別股息總額則約為人民幣24,892,000元（截至二零二三
年六月三十日止六個月：無）。

中期股息及特別股息總額乃根據本公司於二零二四年六月三十日的已發行繳足股份
計算得出。倘計於二零二四年六月三十日後註銷的10,275,000股股份（其中2,124,500
股股份於二零二四年七月購回及註銷），中期股息及特別股息總額分別約為人民幣
4,927,000元及人民幣24,635,000元。

20. 報告期後事項

於二零二四年八月十三日，董事會宣派附註19所載截至二零二四年六月三十日止六個月的
中期股息及特別股息。

21. 批准中期財務資料

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料已於二零二四年八月
十三日根據一項董事會決議案授權刊發。

23

管理層討論及分析

業績回顧

經營分部業績

截至二零二四年六月三十日止六個月

電池材料

染料及
農業化學品

中間體
顏料中間體